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ÖNSÖZ 

 

Değerli Okuyucular, 

 

Elinizdeki bu kitabın son baskısı “Yeni Medeni Kanun’a Göre 

Gözden Geçirilmiş 4. Baskı” olarak 2003 yılının Kasım ayında yayım-

landı. Rahmetli Babam Prof. Dr. Aydın AYBAY, o tarihten 2013 yılın-

daki vefatına kadar olan süreçte bu kitabın yeni baskısını hazırlamadı. 

Bunun temel sebeplerinden biri olarak 1 Ocak 2002 tarihinde yürürlüğe 

giren 4721 Sayılı Türk Medeni Kanunu’nda miras hukukuna ilişkin hü-

kümlerin sevgili babamın vefatına kadar olan dönemde fazla değişikliğe 

uğramaması gösterilebilir. Sayısı fazla olmayan değişikliklerin belki de 

tek önemli olanın 2007 yılında yapılan değişiklik ile mirasbırakanın 

saklı pay sahibi mirasçılarından kardeşlerin çıkartılması olduğu söyle-

nebilir. 2014 yılından itibaren de tarımsal işletmelerin özgülenmesi ile 

ilgili hükümlerin yürürlükten kaldırılması, Türkiye’de hükümet sistemi-

nin değişmesi sebebiyle kanun hükümleri arasında geçen “Tüzük” kav-

ramı yerine “Cumhurbaşkanlığınca Çıkarılan Yönetmelik” kavramının 

kanuna konulması dışında kayda değer bir gelişme olmadığı söylenebi-

lir. Mehaz Kanun olan İsviçre Medeni Kanunu’nda özellikle 2000li yıl-

lardan itibaren köklü değişikliklerin yapıldığı gözlemlenmektedir. Buna 

karşılık Türk Kanunkoyucusunun miras hukuku hükümleri anlamında 

bir yenilik getirmeyi düşünmediği anlaşılmaktadır. Babamın, aramızdan 

ayrılmış olmasaydı bu zamana kadar, hem yukarıda ana hatları ile belirt-

tiğim bu değişiklikleri içeren hem de Türkiye’de miras hukuku anla-

mında bir değişiklik yapılmamasını eleştiren en azından iki veya üç 

baskı daha yapacak olduğuna inanıyorum. Kendisinin hukuk literatürü-

ne kattıkları doğrultusunda bu çıkarımı yapabileceğimi düşünmekteyim.  

Elinizde tuttuğunuz bu kitabın yeni baskısının hazırlanması kara-



rının sebebine gelince, öncelikle akademik kariyerim boyunca beraber 

çalıştığım çok değerli Hocalarımın bu konuda beni yönlendirmeleri ol-

duğunu söyleyebilirim. Bu anlamda karar verirken ağır bir sorumluluk 

altına gireceğimin bilincindeydim. Doçentlik sürecinde, unvanı aldıktan 

sonra ilk yapacağım faaliyetin babamın kitabını yeniden bastırmak ol-

duğu yolunda kendime söz vermiştim. Şu anda bu sözü tutmanın sevin-

cini yaşıyorum. Hem sosyal hem de akademik olarak babam, hayatı 

boyunca bir kez olsun elimi bırakmadı. O’nun desteğini hep hissettim. 

Eğer bu meslekte bir yerlere gelebilmişsem O’nun katkısı çok büyüktür. 

Prof. Dr. Aydın AYBAY’ın oğlu olmak benim için tarif edilemez bir 

onur oldu hep, olmaya da devam ediyor. Akademik hayatımın başında 

bana desteğini koşulsuz olarak sunmuş rahmetli Hocam Prof. Dr. İsmet 

SUNGURBEY’in, 1999 yılında çıkarmış olduğu “Hayvan Hakları” ki-

tabına katkı olarak yapmış olduğum bir çevirinin sonunda benimle ilgili 

“…babasının hayru’l-halefi…” tanımlamasını kullanmasının hayatımın 

amacını daha da belirginleştirdiğini söylemek yanlış olmayacaktır. O’na 

hep layık olmaya çalıştım. En son baskısı 2003 yılında yapılmış olan 

“Miras Hukuku Dersleri” isimli bu önemli kitabın yeni baskısını hazır-

lamayı, hem O’nun adını yaşatmanın ve genç kuşaklara duyurmanın  

hem de oğlu olarak O’na layık olmaya çalışmanın çabası olarak gör-

mekteyim.  

Kitabın en son baskısını hazırlarken, babamın bana “miras” kalan 

evrakı içinde bulduğum notlardan son derece geniş ölçüde yararlandı-

ğımı söylemeliyim. Bu notlar arasında bulunan ve kendisinin yaptığı, 

kitabın çeşitli yerlerinde gerekli gördüğü düzeltmeler ve değişiklikler, 

şu zamana kadar olan yasal değişiklikler ile birlikte kitaba eklenmiştir. 

Bunun dışında tipografik hatalar düzeltilmiştir. Ayrıca özellikle miras 

hukuku dersi alan hukuk fakültesi öğrencilerinin yararına olacağını dü-

şündüğümden, güncel Yargıtay kararları da gerekli yerlere işlenmiştir. 

Bunların dışında kitabın özüne dokunmamayı tercih ettim. Bunun da 

sebebi olarak elinizde tuttuğunuz bu kitabın miras hukukunun özünü 

anlamak için yeterli olduğunu düşünmemdir. 

Kitabın yeni baskısının hazırlanmasında hem değerli Hocalarım-



V 

dan hem de yakın çevremden aldığım destek için müteşekkirim. Bu 

noktada özel olarak İstanbul Okan Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni 

Hukuk Anabilim Dalı’ndan değerli çalışma arkadaşım Ar. Gör. Selin 

SADİ’nin emeklerinden söz etmem gerekir. Kariyerinin başından beri 

takip ettiğim, çalışkan, disiplinli ve özverili değerli arkadaşımdan bu 

projeye başlarken Yargıtay kararlarını taramasını rica etmiştim. Kendisi 

özveri ile nokta atışı diyebileceğim birçok Yargıtay kararı buldu. Bu-

nunla da yetinmeyip kitabın tashihlerinde son derece yardımcı oldu. 

Kendisine ne kadar teşekkür etsem azdır. Şu zamana kadar olan başarılı 

kariyerini aynı şekilde sürdüreceğine dair sonsuz güvenim var. Yolu 

açık olsun.  

Son olarak, başta Filiz Kitabevi yetkilisi Sayın Oğuzhan ORUÇ 

olmak üzere tüm yayınevi çalışanlarına teşekkürü bir borç bilirim.  

Hukuk dünyasına bir katkısı olması dileği ve Değerli Babam Prof. 

Dr. Aydın AYBAY’ın aziz hatırasına saygıyla. 

 

 

 

Doç. Dr. Memet Erdem AYBAY 

Aralık 2023, İstanbul 
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